

EMIVE PARTICIPAÇÕES S.A

BALANÇO PATRIMONIAL EM
(Em R\$ mil)

Ativo	Controladora		Consolidado		Passivo	Controladora		Consolidado	
	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2023	31/12/2022		31/12/2023	31/12/2022	31/12/2023	31/12/2022
Circulante					Circulante				
Caixa e equivalentes de caixa	4	7	9.180	43.528	Fornecedores	16	1	17.344	11.829
Aplicações financeiras	-	-	-	-	Obrigações trabalhistas e previdenciárias	-	-	17.592	5.644
Contas a receber de clientes	-	-	71.238	19.322	Obrigações tributárias	3	5	10.400	3.493
Estoques	118	-	47.222	29.938	Parcelamentos tributários	-	-	1.549	2.086
Impostos a recuperar	-	-	10.110	2.140	Empréstimos e financiamentos	-	-	50.442	16.363
Despesas antecipadas	-	-	22.138	10.862	Adiantamentos de clientes	-	-	6.072	760
Outros ativos	10	-	1.681	879	Arrendamentos	-	-	3.370	2.421
	132	7	161.569	106.669	Dividendos a pagar	-	-	3.106	88
					Obrigações por compra de investimentos	22.870	-	22.870	-
					Outros passivos	-	33	3.581	33
						22.889	39	136.326	42.717
Não Circulante					Não Circulante				
Valores a receber de partes relacionadas	92.422	96.116	1.886	2.517	Empréstimos e financiamentos	-	-	68.027	20.677
Depósitos judiciais	-	-	3.713	2.939	Parcelamentos tributários	-	-	4.474	3.982
Outros ativos	-	-	411	311	Provisões para riscos	-	-	18.548	17.322
Despesas antecipadas	-	-	23.764	17.301	Valores a pagar para partes relacionadas	35.797	26.266	33.285	32.790
Investimentos	294.056	84.218	129	7.947	Bens de terceiros recebidos em comodato	-	-	14.923	-
Imobilizado	-	-	80.808	32.591	Arrendamentos	-	-	4.548	3.047
Intangível	-	-	236.033	7.070	Passivo a descoberto com investimentos	99.903	64.716	-	-
	386.478	180.334	346.744	70.676	Obrigações por compra de investimentos	46.142	-	46.142	-
						181.842	90.982	189.947	77.818
					Patrimônio líquido				
					Capital social integralizado	161.390	4.910	161.390	4.910
					Adiantamento para futuro aumento de capital	133.000	155.515	133.000	155.515
					Lucros (prejuízos) acumulados	(112.511)	(71.105)	(112.511)	(71.105)
					Atribuído a participação dos acionistas controladores	181.879	89.320	181.879	89.320
					Participação de acionista não-controlador	-	-	161	(32.510)
					Total do patrimônio líquido	181.879	89.320	182.040	56.810
Total do Ativo	386.610	180.341	508.313	177.345	Total Passivo	386.610	180.341	508.313	177.345

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras

EMIVE PARTICIPAÇÕES S.A

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO E RESULTADO ABRANGENTE PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS
(Em R\$ mil)

	Controladora		Consolidado	
	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2023	31/12/2022
Receita líquida de vendas e prestações de serviços	-	-	228.467	28.412
Custos das mercadorias vendidas	-	-	(113.498)	(9.181)
Lucro bruto	-	-	114.969	19.231
Despesas gerais, administrativas e outras				
Despesas gerais e administrativas	(718)	(204)	(88.313)	(13.972)
Despesas com vendas	-	-	(3.764)	(1.472)
Perdas estimadas com créditos de liquidação duvidosa	-	-	(10.172)	(563)
Equivalência patrimonial	(3.823)	(1.306)	-	-
Outras receitas (despesas)	(45)	1.480	(5.382)	989
	<u>(4.586)</u>	<u>(30)</u>	<u>(107.631)</u>	<u>(15.018)</u>
Resultado operacional	<u>(4.586)</u>	<u>(30)</u>	<u>7.338</u>	<u>4.213</u>
Resultado financeiro	59	(4)	(14.631)	(3.061)
Resultado líquido antes dos impostos	<u>(4.527)</u>	<u>(34)</u>	<u>(7.293)</u>	<u>1.152</u>
Imposto de renda e contribuição social				
IRPJ	-	-	2.291	(1.224)
CSLL	-	-	323	(446)
	-	-	2.614	(1.670)
Prejuízo do exercício	<u>(4.527)</u>	<u>(34)</u>	<u>(4.679)</u>	<u>(518)</u>
Total do lucro líquido atribuível a:				
Participação dos acionistas controladores	(4.527)	(34)	(4.527)	(34)
Participação dos acionistas não controladores			(152)	(484)
	<u>(4.527)</u>	<u>(34)</u>	<u>(4.679)</u>	<u>(518)</u>
Outros resultados abrangentes				
Itens que serão reclassificados para o resultado do exercício em períodos subsequentes	-	-	-	-
Itens que não serão reclassificados para o resultado do exercício em períodos subsequentes	-	-	-	-
Resultado abrangente total do exercício	<u>(4.527)</u>	<u>(34)</u>	<u>(4.679)</u>	<u>(518)</u>

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras

EMIVE PARTICIPAÇÕES S.A.**DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO****EXERCÍCIOS FINDOS EM**

	Capital social	Adiantamento para futuro aumento de capital	Prejuízos acumulados	Atribuído a participação dos acionistas controladores	Participação de acionista não-controlador	Total do patrimônio líquido
Saldos em 31 de dezembro de 2021	4.910	50.000	(71.071)	(16.161)	(32.026)	(48.187)
Recebimento de adiantamento para futuro aumento de capital		105.515	-	105.515	-	105.515
Prejuízo do exercício	-	-	(34)	(34)	(484)	(518)
Saldos em 31 de dezembro de 2022	4.910	155.515	(71.105)	89.320	(32.510)	56.810
Recebimento de adiantamento para futuro aumento de capital	-	133.965	-	133.965	-	133.965
Aumento de capital social	156.480	(156.480)	-	-	-	-
Prejuízo do exercício	-	-	(4.527)	(4.527)	(152)	(4.679)
Ajuste de avaliação patrimonial dos investimentos	-	-	(36.879)	(36.879)	32.823	(4.056)
Saldos em 31 de dezembro de 2023	161.390	133.000	(112.511)	181.879	161	182.040

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras

EMIVE PARTICIPAÇÕES S.A.

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA PRO-FORMA PARA OS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE
(Em R\$ mil)

	Controladora		Consolidado	
	2023	2022	2023	2022
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS				
Resultado do exercício	(4.527)	34	(4.679)	(518)
Ajustes para reconciliar o lucro líquido do exercício com os recursos provenientes das atividades operacionais				
Depreciação e amortização	-	-	-	-
Equivalência patrimonial	3.823	1.306	1.306	1.306
Provisão para contingências	-	-	1.226	148
PECLD	-	-	10.172	563
Varição de ativos e de passivos				
Contas a receber	-	-	(62.088)	(5.052)
Despesas antecipadas	-	2	(17.739)	(22.662)
Estoques	(118)	-	(17.284)	(17.759)
Fornecedores	15	(9)	5.515	5.687
Obrigações trabalhistas e previdenciárias	-	(39)	11.948	1.654
Obrigações tributárias	(2)	1	6.907	(3.287)
Adiantamentos de clientes	-	-	5.312	760
Outros ativos e outros passivos	(43)	1.610	(7.704)	(1.139)
Caixa líquido (consumido) gerado nas atividades operacionais	<u>(852)</u>	<u>2.905</u>	<u>(67.108)</u>	<u>(40.299)</u>
FLUXO DE CAIXA DAS TIVIDADES DE INVESTIMENTOS				
Partes relacionadas	13.225	(22.534)	1.126	(17.016)
Investimentos	(146.341)	(85.973)	78.542	(8.942)
Imobilizados	-	-	(33.294)	(20.556)
Intangível	-	-	(228.963)	(2.498)
Caixa líquido aplicado nas atividades de investimentos	<u>(133.116)</u>	<u>(108.507)</u>	<u>(182.589)</u>	<u>(49.012)</u>
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS				
Empréstimos	-	-	81.429	(16.100)
Parcelamentos fiscais	-	(11)	(45)	853
Aumento de capital e adiantamentos para futuro aumento de capital	133.965	105.515	133.965	105.515
Caixa líquido gerado nas atividades de financiamentos	<u>133.965</u>	<u>105.504</u>	<u>215.349</u>	<u>90.268</u>
	<u>(3)</u>	<u>(98)</u>	<u>(34.348)</u>	<u>957</u>
Aumento (redução) de caixa e equivalentes de caixa				
Início do exercício	7	105	43.528	42.571
Fim do exercício	<u>4</u>	<u>7</u>	<u>9.180</u>	<u>43.528</u>
	<u>(3)</u>	<u>(98)</u>	<u>(34.348)</u>	<u>957</u>

As demonstrações financeiras completas estão disponíveis na sede social da Companhia.